Pleurodictyum Goldfufsii, secundum specimen Museo berolienensi mineralogico ab auctore missum, indole *Cateniporae* non omnino dissimile censuerim. Intestinum tubuliforme pro *Serpulae* aliussve *Annulati* alieno tubo habuerim.

Praeterea multa genera et generica nomina a variis recentioribus auctoribus ad hanc familiam delata sunt, quae physiologicis characteribus destituuntur: 1) *Acropora* (Gualteri) Oken = *Madroporae* et *Heteroporae* species; 2) *Alveolites* Lamarck = *Calamopora* Goldfufs; 3) *Alveopora* Quoy et Gaim. = *Madrepورا* *Porites*, polypis maioribus; 4) *Astreopora* Blainv. = *Madrepورا* et *Faviae* species; 5) *Aulopora* Goldfufs = *Bryozoon?*; 6) *Coscinopora* Goldfufs = *Bryozoon?*; 7) *Dentipora* Blainv. = *Oculina*; 8) *Echinastraea* Blainville = *Madrepورا*; 9) *Eunomia* Lamouroux = *Aulopora?* = *Favositae* species (*Calamoporae*) teste Blainvillio; 10) *Heliopora* Quoy et Gaimard = *Millepora*; 11) *Madrepورا* Lamarck = *Heteropora*; 12) *Matrepورا* Oken = *Oculina*; 13) *Montipora* Quoy et Gaimard = *Madrepورا*; 14) *Myriapora* Blainville = *Myriozoon* Donati = *Bryozoon?* an *Annulatum?*; 15) *Palmipora* Blainville = *Heteroporae* et *Milleporae* species (*detritae?*); 16) *Porites* Lamarck = *Madrepورا* species, Subgenus; 17) *Sideropora* Blainville = *Madrepورا*; 18) *Stromatopora* Goldf.? an *Poritae* species? cfr. *Poritam* *Stromatoporam*; 19) *Stylopora* Blainville = *Stylophora* Schweigger; 20) *Stylophora* Schweigger = *Madrepورا* species cum *columella*, quae nulli, puto, plane deest; 21) *Syringopora* Goldfufs = *Bryozoon?*; 22) *Truncularia* Wiegmann = *Myriapora* Blainville, *Myriozoon* Donati (1).

(1) De eo, utrum *Madrepورا* scribendum sit, an *Matrepورا*? ita sentio: *Madrepورا* italica vox puraque est, ideoque, non imitanda licet, bene adhibetur, cum adsit; *Matrepورا* nec latina nec italica vox est. Romanis veteribus vox *Matriporus*, si adfuisset, lapidem matris, alia, indicasset, sed lapidis matrem *Matrempori* appellassent, nominativo casu *Materpori*, id quod ex voce *Materfamilias* liquet, nec bene in usum vocatur.

2. Osculorum radiis 6 - 12 obsoletius lamellosis, polypis *Dodecactiniorum* structura, (ut plurimum) tentaculis destitutis, ore glabro (stirpis axi interdum calcareo, denso, tubulis raro aut non porosis, septis scalariformibus, interceptis.

Familia XIV. MILLEPORINA, *Treppen-Corallen*.

- *) stipitata (pallio recincto), gemmificatione effusa aut pulvinata (tubulis elongatis, parallelis, contiguis, gemmatione parum ramosis, basi emortuis, summo apice animatis):